
 
2020 年 1 ⽉ 14 ⽇ 

群栄化学⼯業株式会社 

 

フェノール樹脂製品値上げのお知らせ 
 
当社は、化学品事業における主⼒製品であるフェノール樹脂製品を下記のとおり価格

改定（値上げ）させていただきたく存じます。お取引先様には⼤変なご負担をお掛けい
たしますが、何卒この厳しい状況をご理解頂き、ご了承賜わりますようお願い申し上げ
ます。 

 
記 

 

１．価格改定   フェノール樹脂製品 
現⾏価格の 15％の値上げ 

 
２．実施時期   2020 年 1 ⽉ 20 ⽇（⽉）出荷分より 
 
３．値上理由   主要原材料のフェノールについて、報道のとおり市況が上昇して 

おり、当社の調達価格も著しく上昇しております。そしてこの状 
況は今後も継続することが予想されます。また、副資材の⾼騰及 
び⼈⼿不⾜等による輸送コストの上昇も継続しております。 
このような状況の中、当社も製造コスト削減などの⾃社でのコスト
吸収努⼒を続けてまいりましたが、今回の主原料などの価格上昇は
この限界を超えており、製品価格の値上げをお願いせざるをえない
状況と判断したためであります。 

 
 

以上 


